

お客様各位

2020年8月吉日  
エスビー食品株式会社

## アレルギー推奨表示品目追加に伴うデザイン変更のご案内

平素より、弊社製品をご愛顧賜わり、厚く御礼申し上げます。  
この度弊社では「アーモンド」のアレルギー推奨表示品目追加に伴い、  
製品デザインの一部が変更となりますので、以下の通りご案内申し上げます。  
引き続きご愛顧いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。

敬具

### 【リフレッシュ対象商品】

| 旧品番   | 旧品名                      |
|-------|--------------------------|
| 16432 | アレルギーフリー（27品目不使用）カレーフレーク |
| 新品番   | 新品名                      |
| 17046 | アレルギーフリー（28品目不使用）カレーフレーク |

### 【変更内容】

- アレルギー不使用品目数の変更に伴う品番・品名の変更  
「16432」⇒「17046」、「27品目」⇒「28品目」
  - パッケージへの「アーモンド」イラスト追加
- ※「アーモンド」は含まれておりません。  
※JANコード、ITFコードは変更ございません。  
※商品の中味、価格については変更ございません。

### 【現行品】



### 【デザイン変更品】



### 【発売スケジュール】

2020年9月頃の出荷分から順次切り替えを予定しています。

以上

お客様各位

2020年8月吉日  
エスビー食品株式会社

## アレルギー推奨表示品目追加に伴うデザイン変更のご案内

平素より、弊社製品をご愛顧賜わり、厚く御礼申し上げます。  
この度弊社では「アーモンド」のアレルギー推奨表示品目追加に伴い、  
製品デザインの一部が変更となりますので、以下の通りご案内申し上げます。  
引き続きご愛顧いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。

敬具

### 【リフレッシュ対象商品】

| 旧品番   | 旧品名                       |
|-------|---------------------------|
| 16433 | アレルギーフリー（27品目不使用）シチューフレーク |
| 新品番   | 新品名                       |
| 17047 | アレルギーフリー（28品目不使用）シチューフレーク |

### 【変更内容】

- アレルギー不用品目数の変更に伴う品番・品名の変更  
「16433」⇒「17047」、「27品目」⇒「28品目」
  - パッケージへの「アーモンド」イラスト追加
- ※「アーモンド」は含まれておりません。  
※JANコード、ITFコードは変更ございません。  
※商品の中味、価格については変更ございません。

### 【現行品】



### 【デザイン変更品】



### 【発売スケジュール】

2020年9月頃の出荷分から順次切り替えを予定しています。

以上

## アレルギー推奨表示品目追加に伴うデザイン変更のご案内

平素より、弊社製品をご愛顧賜わり、厚く御礼申し上げます。  
この度弊社では「アーモンド」のアレルギー推奨表示品目追加に伴い、  
製品デザインの一部が変更となりますので、以下の通りご案内申し上げます。  
引き続きご愛顧いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。

敬具

### 【リフレッシュ対象商品】

| 品番    | 旧品名                 |
|-------|---------------------|
| 15225 | カレーの王子さま顆粒カレー S 1KG |

### 【変更内容】

- アレルギー不用品目数の変更に伴う表記内容の変更 「27品目」⇒「28品目」
- 原料原産地表示を追記しました。
- 換算式変更に伴う栄養成分表示「エネルギー」の数値変更（食物繊維1g当たり 4kcal⇒2kcal）

※「アーモンド」は含まれておりません。  
※品名、品番、JANコードは変更ございません。  
※商品の中味、価格については変更ございません。

### 【現行品】

**カレーの王子さま 顆粒カレーS1kg 15225**

**アレルギー 27品目 不使用**

特定原材料等27品目(そば、かに、小麦、そば、卵、乳、落花生、あまいぼ、いか、いくら、オレンジ、カシューナッツ、キウイフルーツ、牛肉、くるみ、ごま、えび、けし、そば、鶏卵、ひげ、魚卵、まぐろ、むね、やまいも、りんご、ゼラチン)を含む原材料を使わずにつくりました。

品名：カレールー (パウダータイプ)  
原材料名：ほろいしよでん粉(国内産)、チキストリン(タピオカでん粉)、果糖、カレー粉、かぼち、植物性油脂加工食品(チキストリン(タピオカでん粉)、パーム油)、てん菜糖、食塩、ポテトフレーク、ショートニング(パーム油)、さつまいも、粉末水飴、野菜香味ハーブ油、玉ねぎ、特製エキスパウダー(玉ねぎエキスパウダー、白菜エキスパウダー、野菜エキスパウダー)、酵母エキスパウダー、調味料(アミノ酸等)、乳化剤

内容量：1kg  
賞味期限：特外下部に記載  
保存方法：直射日光、高温多湿を避けて保存してください。  
販売者：エスビー食品株式会社  
東京都中央区日本橋兜町18-6

加工所：池田糖化工業株式会社 広島県福山市南手町2-32-14 (カレールー) (50~55区分)

●使いやすい顆粒タイプです。  
●乳化剤は、水と油を混ぜるための原料で、乳製品ではありません。  
●チキストリンは、でん粉の粒子を小さくしたものです。  
●てん菜糖は、てん菜(シュガービート)の根から作られた砂糖です。

【使用上の注意】  
開封後は破損しやすいので、チャックをしっかり閉めて保管し、早めにお召し上がりください。

【材料(50~55区分)】  
カレーの王子さま顆粒カレーS-1袋(1kg)、肉(牛、豚、鶏)→1,000g、玉ねぎ→3,000g(中15個)、にんじん→500g(中2/2本)、じゃがいも→1,000g(中7個)、水またはスープ→計6,000ml(30カップ)

【おいしい作り方】  
① 材料を適当な大きさに切り、厚手の鍋に入れて油でよく炒め、水またはスープを約4,000ml加えてよく煮込みます。  
② 肉→100~700gのお好みのスープ約2,000mlを入れ、**カレーの王子さま顆粒カレーS-1袋**を少しずつ入れながら溶いて器でダマが現れないように溶かしておきます。  
③ ②の材料がやわらかくなりましたら、いったん火を止め、①のカレーソースを加え、再び弱火でとろみがつくまで煮込みますと、おいしいカレーができます。

(お問い合わせ先) エスビー食品(株) お客様相談センター  
〒174-8621 東京都中央区日本橋3-30-8 TEL. 03-5970-6824  
賞味期限

栄養成分表示(1kgあたり)

|       |          |
|-------|----------|
| エネルギー | 388 kcal |
| たんぱく質 | 3.4 g    |
| 脂質    | 8.4 g    |
| 炭水化物  | 74.7 g   |
| 糖質    | 68.9 g   |
| 食物繊維  | 5.8 g    |
| 食塩相当量 | 8.1 g    |

標準JAN 1.00倍アタリ  
4 901002 152253

### 【デザイン変更品】

**カレーの王子さま 顆粒カレーS1kg 15225**

**アレルギー 28品目 不使用**

特定原材料等28品目(そば、かに、小麦、そば、卵、乳、落花生、アーモンド、あまいぼ、いか、いくら、オレンジ、カシューナッツ、キウイフルーツ、牛肉、くるみ、ごま、えび、けし、そば、鶏卵、ひげ、魚卵、まぐろ、むね、やまいも、りんご、ゼラチン)を含む原材料を使わずにつくりました。

品名：カレールー (パウダータイプ)  
原材料名：ほろいしよでん粉(国内産)、チキストリン(タピオカでん粉)、果糖、カレー粉、かぼち、植物性油脂加工食品(チキストリン(タピオカでん粉)、パーム油)、てん菜糖、食塩、ポテトフレーク、ショートニング(パーム油)、さつまいも、粉末水飴、野菜香味ハーブ油、玉ねぎ、特製エキスパウダー(玉ねぎエキスパウダー、白菜エキスパウダー、野菜エキスパウダー)、酵母エキスパウダー、調味料(アミノ酸等)、乳化剤

内容量：1kg  
賞味期限：特外下部に記載  
保存方法：直射日光、高温多湿を避けて保存してください。  
販売者：エスビー食品株式会社  
東京都中央区日本橋兜町18-6

加工所：池田糖化工業株式会社 広島県福山市南手町2-32-14 (カレールー) (50~55区分)

●使いやすい顆粒タイプです。  
●乳化剤は、水と油を混ぜるための原料で、乳製品ではありません。  
●チキストリンは、でん粉の粒子を小さくしたものです。  
●てん菜糖は、てん菜(シュガービート)の根から作られた砂糖です。

【使用上の注意】  
開封後は破損しやすいので、チャックをしっかり閉めて保管し、早めにお召し上がりください。

【材料(50~55区分)】  
カレーの王子さま顆粒カレーS-1袋(1kg)、肉(牛、豚、鶏)→1,000g、玉ねぎ→3,000g(中15個)、にんじん→500g(中2/2本)、じゃがいも→1,000g(中7個)、水またはスープ→計6,000ml(30カップ)

【おいしい作り方】  
① 材料を適当な大きさに切り、厚手の鍋に入れて油でよく炒め、水またはスープを約4,000ml加えてよく煮込みます。  
② 肉→100~700gのお好みのスープ約2,000mlを入れ、**カレーの王子さま顆粒カレーS-1袋**を少しずつ入れながら溶いて器でダマが現れないように溶かしておきます。  
③ ②の材料がやわらかくなりましたら、いったん火を止め、①のカレーソースを加え、再び弱火でとろみがつくまで煮込みますと、おいしいカレーができます。

(お問い合わせ先) エスビー食品(株) お客様相談センター  
〒174-8621 東京都中央区日本橋3-30-8 TEL. 03-5970-6824  
賞味期限

栄養成分表示(1kgあたり)

|       |          |
|-------|----------|
| エネルギー | 376 kcal |
| たんぱく質 | 3.4 g    |
| 脂質    | 8.4 g    |
| 炭水化物  | 74.7 g   |
| 糖質    | 68.9 g   |
| 食物繊維  | 5.8 g    |
| 食塩相当量 | 8.1 g    |

標準JAN 1.00倍アタリ  
4 901002 152253

### 【発売スケジュール】

2020年9月頃の出荷分から順次切り替えを予定しています。

以上